⁶ Cf. Jr 52, 31.

⁷ En hébreu (cf. Jér. 52,31): *נָשָׂא (lever) שָׂרָא (tête) - נָשָׂא (acc.): Relever la tête, c'est-à-dire tirer de l'abaissement, rendre la liberté*; Jérôme reprend donc ici l'hébraïsme du texte.

⁸ Voir note complémentaire, en fin de traduction.

⁹ Cf. Is 21, 7. 9.

dem et Xenophon in Cyri maioris scribit Infantia, et Pompeius 20
 ius Trogus, et multi alii qui barbaras scripsere historias — ;
 hunc Darium, in graecis uoluminibus, quidam Astyagen,
 alii Astyagis filium putant et alio apud eos appellari nomine.
Vnusquisque autem principum uocatorum iuxta suam bibebat
aetatem (siue, ut ceteri interpretes transtulerunt, *bibebat*
 25 *ipse rex uinum coram cunctis principibus quos *uocauerat*).
 2. *Praecepit ergo iam temulentus, ut afferren-*
tur uasa aurea atque argentea, quae asportauerat } u 652
Nabuchodonosor pater eius de templo quod fuit in } PL 519
Hierusalem, ut biberent in eis rex et optimates
 30 *eius, uxoresque eius et concubinae.* Tradunt Hebraei
 huiuscemodi fabulam : usque ad septuagesimum annum, quo
 Hieremias captiuitatem populi Iudaeorum dixerat esse solu-
 uendam de quo et Zacharias in principio uoluminis sui loqui-
 tur, irritam putans Dei pollicitationem Baldasar, falsumque
 35 promissum uersus in gaudium, fecit grande conuiuium, in-
 sultans quodammodo spei Iudaeorum et uasis templi Dei ;
 sed statim ultio consecuta est. Quod autem Baldasaris 'pa-
 trem' Nabuchodonosor uocat, non facit errorem scientibus
 sanctae scripturae consuetudinem, *qua 'patres' omnes proau-
 40 et maiores uocantur. Et hoc considerandum, quod sobrius ista
 non faciat, sed temulentus oblitusque poenae quae Nabucho-
 donosor proauum illius consecuta est.
 4. *Bibebant uinum et laudabant deos suos aureos* μ 1092
et argenteos et aeneos, ferreos ligneosque et lapi-
 45 *deos.* Quanta stultitia : in aureis uasis bibentes, deos ligneos

G M F 19 *xenofon (pr. e eras.) M, exenefon F, exenepon R, cenophon A 19
 R A Infantia] om. 1 m. M R, praemisso expunctoque in sup. lin. suppl. alt. m. M 20
 scripsit A 21 quidam Astyagen] F μ Vall., alii astiagem G, quodam astia-
 gen (o sup. lin. suppl.) M, quod amastiagen R, quidem a*stiagem (litt. eras.) A,
 quidam Astyages aliter 22 aliis astyages F 22 filium] om. 1 m. M R, in marg.
 suppl. alt. m. M 23 principium R 23 bibat corr. A 24 interpretantes et
 sup. lin. adscr. uel tes M 25 coram] sup. quorum expunctum alt. m. (?) F 25
 *uocarat F 29 ut] sup. et expunctum A 29 biberet m R 29/30 et opti-
 mates ... et concubinae] etc. μ Vall. 31 huiuscemodi] alt. m. M F R A μ Vall.,
 huiuscemodi G 1 m. M, huiusmodi PL ; cfr infra lin. 133/134, 259 31 septaginta
 corr. A 31 quo] quod M 32 populi] om. M 33 Zacharias] azarias A
 33 sui] om. 1 m. M R, sup. lin. suppl. alt. m. M 35 fecit] G M R, fecit F A,
 fecerit μ Vall. 37 balthasar A 38 faciat (t sup. lin. add. alt. m.) F 39
 consuetudinem] usum A 39 qua] F R μ Vall., *quia M A 42 est] sit A
 43 Bibant G, cfr infra lin. 52 43 laudabunt 1 m. M R, corr. alt. m. M, cfr infra
 lin. 46 44 et aeneos] F A, om. 1 m. M R, (om. et) aeneos in marg. suppl. alt. m. (?)
 M, et aereos μ Vall. cum Vulg., cfr supra lib. 1 lin. 393, 395 et infra lin. 59, 65 44
 ferreos] praem. et A